
 

1 
 

 

 

OGGETTO: decreto di Avvio di una procedura di selezione per il personale interno a cui conferire 
l’incarico in qualità di FIGURA AGGIUNTIVA, nell’ambito dell’avviso - 81652, 23/05/2025, "Scuola 
e Competenza", “Fondo sociale europeo plus” FSE+, Obiettivo specifico ESO4.6 “Promuovere la parità 
di accesso e di completamento di un'istruzione e una formazione inclusive e di qualità, in particolare per i 
gruppi svantaggiati, dall'educazione e cura della prima infanzia, attraverso l'istruzione e la formazione 
generale e professionale, fino al livello terziario e all'istruzione e all'apprendimento degli adulti, anche 
agevolando la mobilità ai fini dell'apprendimento per tutti e l'accessibilità per le persone con disabilità 
(FSE+)” ricomprende tra i suoi principali ambiti di intervento “l’inclusione e il contrasto alla dispersione 
scolastica”; Piano Estate 2025-2026 - 2^ Finestra  
 

Obiettivo Specifico ESO4.6 _ Azione A4.A   
Sottoazione: ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2025-987  
Titolo del progetto: “Grassi Plus” 
CUP: J54D25006060007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”, e, in particolare l’articolo 21; 
 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59” 

VISTO il regolamento concernente le “istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche” - Decreto interministeriale 129/2018 con particolare riferimento all'articolo 6, comma 
4 e successive modificazioni; 

 
VISTO  il Programma Nazionale Scuole e Competenze per il periodo 2021 – 2027 fa riferimento alla normativa 
comunitaria per le Politiche di Coesione 2021-2027, di cui si richiamano i regolamenti principali: Regolamento 

LC
P

S
01

00
0D

 -
 A

3A
C

F
A

C
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
56

76
 -

 0
3/

09
/2

02
5 

- 
IV

.5
 -

 I

Firmato digitalmente da CARMELA MERONE



 

2 
 

(UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 Giugno 2021;Regolamento (UE) 2021/1058 
del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 Giugno 2021; Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento 
europeo e del Consiglio del 24 Giugno 2021; 

VISTO   l’ Avviso Prot. 81652 del 23/05/2025 - FSE+ (Piano Estate 2025 – seconda Finestra); 

VISTA la candidatura codice n. 18908 relativa all’avviso 81652, protocollata con numero 111754 del 
27/06/2025; 

VISTA la nota autorizzativa  sul sistema informativo SIF 2127 del 18 luglio 2025  Prot. AOOGABMI n.120091 
del 09/07/2025; 

VISTO  il decreto di assunzione a bilancio prot. n.  5248  del  18/07/2025; 

VISTA la quota di risorse destinata per il progetto all’Istituto pari a 79.875,00 euro; 

VISTO che per la realizzazione di questo Progetto è necessario disporre di particolari competenze 
professionali per la realizzazione dei percorsi e delle attività previste dal progetto “Grassi Plus” Codice 
Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2025-987  CUP J54D25006060007 

CONSIDERATO che l’Istituto intende valorizzare le risorse ad essa interne avvalendosi dell’opzione 
di individuazione mediante comparazione dei curricula coerenti con il presente avviso; 

RITENUTO che l’Istituzione scolastica provvederà ad individuare le figure richieste attraverso la ricognizione 
del personale interno all’Istituzione; 
 

CONSIDERATO che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati dello svolgimento delle attività 
oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del 
progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli 
obiettivi finanziari stabiliti; 
 

RITENUTO che per la procedura selettiva è individuato, quale responsabile del procedimento la dott.ssa 
Carmela Merone, in qualità di Dirigente Scolastico, che risulta pienamente idoneo a ricoprire tale incarico e 
che soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990; 

VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del 
responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello 
stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 
 
VISTA  la nomina RUP con la dichiarazione di inesistenza di cause di conflitto di interessi ed obblighi di 
astensione prot.  n. 5251 del 18/07/2025; 
 

DECRETA 
 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  
 
 di autorizzare l’avvio di una selezione volta al conferimento di un incarico individuale di seguito 

analiticamente descritto comprensivi dei relativi importi intesi al Lordo Stato di ogni altro onere (lordo 
stato)  

 
 

LC
P

S
01

00
0D

 -
 A

3A
C

F
A

C
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
56

76
 -

 0
3/

09
/2

02
5 

- 
IV

.5
 -

 I

Firmato digitalmente da CARMELA MERONE



 

3 
 

MODULO: 
 

- SINESTESIE, I SENSI DELL’ARTE figura aggiuntiva n. 60 ore – 30 euro costo ora  max 450,00 
 
 
 

 di approvare lo schema di avviso allegato da intendersi parte integrante e sostanziale del presente 
Decreto;  

 di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge n. 241/1990 
ivi compreso svolgere tutte le attività volte all’avvio della procedura di selezione per il conferimento 
degli incarichi individuale sopra descritti e procedere a pubblicare il presente provvedimento sull’albo 
on line dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 
 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Carmela Merone 

 
 
 
 
 
    

LC
P

S
01

00
0D

 -
 A

3A
C

F
A

C
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
56

76
 -

 0
3/

09
/2

02
5 

- 
IV

.5
 -

 I

Firmato digitalmente da CARMELA MERONE


		2025-09-11T12:47:03+0000
	CARMELA MERONE




